Hisce igitur perpensis, quum non sat sufficiens visum sit in casu recurrere ad medium ordinarium privatae responsionis, vel concessionis aut denegationis gratiae, res ex professo in plenaria Congregatione iudicio EE. PP. proposita fuit, qui pro ea qua pollent experientia ac scientia, iudicarent an et quas regulas practicas in re decernere oporteat, ut tandem aliquando obtineatur ubique optata conformitas in sacri binatione.

Hoc super tanti momenti negotio, uti consultor scripsit R. P. Pius a Langonio ea qua a cunctis nota est peritia ac doctrina. Votum praeclari consultoris ob spatii deficientiam omittere cogimur, quare tantum conclusiones ad maiorem intelligentiam rescripti S. C. huc referimus. En ergo conclusiones, quas praelatus Canonista sapientissimo EE. PP. iudicio submisit:

1. Abusus in iteratione Sacrorum, disciplinae vigenti nequaquam imputandi videntur, utpote quae, sapienti circumspectione, tum nimiam rigiditatem tum faciliorem laxitatem perbelle devitet; et ideo non est

locus quibuslibet circa disciplinam vigentem restrictionibus aut ampliationibus proprie dictis, sive quoad causas, sive quoad condiciones praestabilitas.

2. Potissima abusuum causa desumenda videtur partim ex benigniori condescensione Ordinariorum erga Parochos, partimque, et praecipue, ex ipsorum Parochorum importunis instantiis, in quibus vera necessitas allegatur, ubi vix ac ne vix quidem mera commoditas agnosci potest.

3. Hinc Ordinarios, per hanc S. Congregationem admoneri praestat, ne deinceps licentiam iterandi concedant, nisi prius, praehabitis informationibus omni exceptione maioribus, de causa vero sufficienti, praesertim de sacerdotum in loco penuria, satis constet, exclusa semper et absolute licentia pro cuiuslibet familiae privatae commoditate.

4. Item admonendos esse ne supplices libellos Parochorum ad S. Sedem in casibus dubiis porrectos, commendent, nisi de veritate expositorum pariter constet.

5. Episcopis facultas impertiatur, qua nomine S. Sedis, deficientibus aliis sacerdotibus, clericos eiusdem loci animarum curae non addictos compellere possint, etiam poenis interminatis servatis de coetero servandis, ut diebus de praecepto, missam in Ecclesiis quarum populo pateat aditus celebrent.

6. Opportunum foret explicite declarare quod, stante necessitate comprobata, nihil obstat quominus sacra sive in altera sive in eadem ecclesia, remoto tamen, si quod timeatur, simplicium scandalo, iterari possint et valeant.

7. Item declarari nulli sacerdoti licere missam iterare, vel in ipsis casibus urgentibus, si tempus suppetat ad Ordinarium recurrendi.